２０１５年３月２日

各 位

                                                  会 社 名  株 式 会 社 日 立 物 流

代表者名  執 行 役 社 長  中 谷  康 夫

(コード番号 9086  東証第 1 部)

問合せ先  グローバル経営戦略本部 広報部

部        長    高 岡    勲

(TEL : 03 - 5634 - 0357)

新執行体制について

  当社は、４月１日付の新執行体制について、下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役 【２０１５年４月１日付】

新役職 氏  名 現役職

代表執行役社長 中 谷  康 夫 代表執行役社長

執行役専務

グローバル営業統括本部長

グローバル経営戦略本部構造改革ＰＪ長

日立グループスマトラ担当

[営業・技術部門全般]

最 上  義 彦

執行役専務

グローバル営業統括本部長

[営業・技術部門全般]

執行役専務

ＡＥＯ・輸出管理本部長

国内外フォワーディング事業担当

[グローバル経営戦略・海外事業部門]

神宮司   孝

執行役専務

グローバル経営戦略本部長

構造改革ＰＪ長

ＡＥＯ･輸出管理本部長

グループ会社シナジー担当

[海外事業部門全般]

執行役専務                        (昇任)

西日本統括本部長

西日本統括本部西日本営業本部長

グローバル経営戦略本部構造改革副ＰＪ長

飯 田 邦 夫

執行役常務

西日本統括本部長

西日本統括本部西日本営業本部長

執行役常務

東日本統括本部長

東日本統括本部首都圏営業本部長

グローバル経営戦略本部構造改革副ＰＪ長

前 川 英 利

執行役常務

人事総務本部長

グローバル経営戦略本部構造改革副ＰＪ長

ＣＳＲ推進本部長

監査室･情報セキュリティ本部担当

リスクマネジメント責任者

執行役常務

グローバル営業統括本部副本部長

ＰＭ推進本部長

畠 山 和 久

執行役常務

グローバル営業統括本部

グローバル第一営業開発本部長

日立グループスマトラ担当

執行役常務

中国代表
鬼 頭 芝 典

執行役常務

中国代表

執行役常務

海外事業統括本部長
般 若  真 也

執行役常務

グローバル経営戦略本部副本部長

海外４極事業統括

執行役常務                        (昇任)

経理部長

グローバル経営戦略本部構造改革副ＰＪ長

監査室担当

林   伸 和
執行役

経理部長

執行役常務                        (昇任)

グローバル経営戦略本部長
浦 山 一 紀

執行役

東日本営業本部長

執行役

欧州代表

日立物流(ヨーロッパ)社長

渡 辺   亨

執行役

欧州代表

日立物流(ヨーロッパ)社長

執行役

グローバル営業統括本部

グローバル第二営業開発本部長

福 本 和 哉

執行役

グローバル営業統括本部

グローバル第二営業開発本部長

執行役

グローバル営業統括本部

ロジスティクスソリューション開発本部長

ＰＭ推進本部副本部長

情報基盤統括部・グリーンロジスティクス推進

部担当

藤 谷 寛 幹

執行役

グローバル営業統括本部

ロジスティクスソリューション開発本部長

情報基盤統括部・スマートロジスティクス

推進部・グリーンロジスティクス推進部担当

執行役

アジア代表

日立物流(アジア)社長

鹿志村 一俊

執行役

アジア代表

日立物流(アジア)社長

執行役                            (新任)

安全管理本部長

リスクマネジメント責任者

情報セキュリティ本部担当

時 枝 利 実 監査室長

執行役                            (新任)

人事総務本部長

ＣＳＲ推進本部長

萩 原   靖
株式会社日立柏レイソル

代表取締役社長

執行役                            (新任)

グローバル営業統括本部

グローバル第一営業開発本部長

グローバル第一営業開発本部

社会インフラ推進センター長

駒 村 文 雄

グローバル営業統括本部

グローバル第一営業開発本部副本部長

ソリューション推進センター長

執行役                            (新任)

東日本統括本部東日本営業本部長
佐 藤 清 輝

東日本営業本部員

(日立物流(タイ)社長)

執行役                            (新任)

西日本統括本部中部営業本部長
長 尾 清 志

西日本統括本部

西日本営業本部副本部長

２．執行役の退任 【２０１５年３月３１日付】

氏 名 現役職 備 考

寺 田 和 樹

代表執行役副社長

安全品質推進本部長

[国内事業部門全般]

兼 取締役

兼 株式会社バンテック 取締役会長

取締役

兼 株式会社バンテック 取締役会長

(４月１日付)

氏 名 現役職 備 考

柏    正 孝

執行役常務

北米代表

日立物流(アメリカ)社長

日立物流(アメリカ)社長

(４月１日付)

株式会社バンテック 監査役に就任予定

(６月株主総会日付)

米 倉 俊 輔
執行役

西日本統括本部中部営業本部長

中部日立物流サービス株式会社

代表取締役社長に就任予定

(４月１日付)

仙洞田  一正
執行役

首都圏営業本部長

株式会社日立オートサービス

監査役に就任予定

(４月１日付)

３．新任執行役の略歴

   時
とき

 枝
えだ

  利
とし

 実
み

 (１９５７年８月２４日生)

      １９８１年  ４月   当社 入社
      ２００３年  ２月   当社 ロジスティクスソリューション統括本部営業企画部長

２００７年  ４月   当社 勤労部長
２０１０年 ４月   当社 首都圏第一営業本部副本部長 兼 総務部長
２０１２年  ４月   当社 監査室長 (現在)

   萩
はぎ

 原
わら

     靖
やすし

 (１９５９年１月２日生)

      １９８２年  ４月   株式会社日立製作所 入社
   ２００４年 ７月  同社 グループ戦略本部Ｇ-経営戦略部門

経営企画室企画一部担当部長
２００７年 ４月   同社 グループ戦略本部グループ会社室員（日立アジア社出向）
２００９年 ４月  同社 都市開発システムグループ総務本部長
２０１０年１２月  同社 人財統括本部労政人事部長
２０１３年 ４月  同社 人財統括本部本部長付
２０１３年 ５月  株式会社日立柏レイソル 代表取締役社長 (現在)

   駒
こま

 村
むら

  文
ふみ

 雄
お

 (１９５９年８月２１日生)
      １９８３年  ４月   株式会社日立製作所 入社

２００８年 ４月  当社 海外事業統括本部本部長付
２０１０年 ４月  当社 グローバル第一営業開発本部情報・電子機器システム部長
２０１１年 １月  当社 グローバル第一営業開発本部プロジェクト推進部長
２０１２年 ４月  当社 グローバル第一営業開発本部副本部長

兼 プロジェクト推進部長
２０１４年 ４月  当社 グローバル営業統括本部

グローバル第一営業開発本部副本部長
兼 ソリューション推進センター長 (現在)

   佐
さ

 藤
とう

  清
せい

 輝
き

 (１９６０年１２月２４日生)

      １９８４年  ４月   当社 入社
２００３年 ２月   当社 中部営業本部営業開発部長
２００６年 ４月  当社 首都圏第一営業本部神奈川営業部長
２００９年１０月  当社 首都圏第一営業本部員 (日立物流(アジア)出向)
２０１２年  ４月  当社 首都圏第一営業本部員 (日立物流(タイ)社長) (現在)

      長
なが

 尾
お

  清
きよ

 志
し

 (１９６３年３月２０日生)

      １９８６年  ４月   当社 入社
２００５年 ４月  当社 システム事業開発本部流通システム部長
２００７年 ４月  当社 グローバル営業開発本部産業システム部長
２００９年 ４月  当社 グローバル第一営業開発本部プラットフォーム推進部長
２０１３年 ４月  当社 グローバル第二営業開発本部副本部長

兼 プラットフォーム推進部長
２０１４年 ４月  当社 西日本営業本部 副本部長 (現在)

以 上